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rahavirtojen hallinnan merkitystä ja alustatalouden roolia kehitykses-
sä suomalaisten yritysten viennin näkökulmasta.

Teemaa jatketaan robotiikan, FinTechin ja palvelumuotoilun kei-
noin unohtamatta Kokonaisarkkitehtuurin osaamisyhteisön, KAOSin 
mallintamismenetelmiä. 

tänä vuonna opiskelijat nostetaan erityiseen asemaan. Haluamme 
tukea ja varmistaa Sytykkeen toiminnan jatkuvuutta tarjoamalla alan 
opiskelijoille mahdollisuuden osallistua risteilyyn opiskelijabudjetin 
mukaisella hinnalla, joka kuitenkin sisältää täyden ohjelmiston ja 
tarjoilut. Opiskelijoille matka tarjoaa tietojen ajantasaistamisen lisäksi 
mahdollisuuden verkostoitua alan konkareiden kanssa. 

Tietoturva on myös merkittävä osateema seminaarissa. Keskus-
telemme mm. identiteettivarkauksista ja tietoturvallisen järjestelmän 
rakentamisesta. Tietoturva liittyy myös muihin teemoihimme kuten 
FinTechiin ja palveluväyliin. Matkan aikana keskustelemme mm. Vah-
ti-järjestelmän pääsihteeri Kimmo Rouskun johdolla siitä, mihin yh-
teiskunta Vahdin vinkkelistä on menossa, ja miten sinne kannattaisi 
mennä kriittisten tietojärjestelmien kanssa.  

Seminaarit käynnistyvät satamassa jo torstaina kello 13, jolloin 
myös rannalle jäävät pääsevät esiintymään. Kahden päivän aikana 
kuulemme yli 25 puheenvuoroa ja tarina jatkuu pitkälle iltaan. Pa-
laamme matkalta lauantaina klo 10.30. Asiaohjelman lisäksi olemme 
varanneet matkalaisille ensiluokkaiset tarjoilut. Juhlaristeilylle odo-
tamme ennätyksellistä osanottoa ja sen varmistamiseksi avaamme 
ilmoittautumisen jo maaliskuussa. 

Risteilyn järjestelyissä teemme yhteistyötä TIVIAn ja sen jäsen-
yhteisöjen kanssa. Tarjoamme lisäksi julkishallinnon toimijoille ja 
kaupallisille yrityksille ja yhteisöille mahdollisuuden yhteistyöhön ja 
puheenvuoroihin. Paikat täyttyvät ilmoittautumisjärjestyksessä ja 
hinnat nousevat vapun jälkeen, joten ilmoittaudu matkalle heti ja kysy 
lisäksi yhteistyömahdollisuuksista!

Sytykkeen seminaaritoimikunnan puolesta

Janne Ollenberg
Seminaari-isäntä

KUVAT: EIJA KALLIALA

Sytyke-riSteily 5.–7.10.2017
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Seminaariliput 
Tivia ry:n jäsenille alkaen 300 €
Sytyke ry:n jäsenille alkaen 250 €
Opiskelijajäsenet 100 €/hlö min 3 h ryhmät. 



Korkeakoulujen  
digitalisaation yhteistyötä 
jo vuosikymmenien ajan: 
mallia muille?
Kollegalle on tullut tarve projektisalkun hallinnan ohjelmiston mahdolliseen 
hankintaan. Kysely siis jakoon kollegaverkostolle ja tuntia myöhemmin on 
jo vastauksia kertynyt. Niissä ei ainoastaan kerrota tuotenimiä vaan myös 
kuvataan tapoja käyttää ohjelmistoa. Seuraava vaihe voi olla esimerkiksi 
yhteishankinnan kartoittaminen kiinnostuneiden korkeakoulujen kesken.

▶ SuomalaiSten yliopiStojen IT-yhteistyö alkoi jo 50 vuot-
ta sitten, kun ensimmäiset tietokoneet otettiin käyttöön. Silloiset 
atk-päälliköt muodostivat verkoston, jonka tavoitteena on jakaa tietoa 
avoimesti. Vuodesta 2010 alkaen verkosto on toiminut FUCIO-ni-
mellä. Kun ammattikorkeakoulut aloittivat toimintansa, samanlainen 
yhteistyöverkosto – nimeltään AAPA – pystytettiin viipymättä. Vaikka 
yliopistot ja ammattikorkeakoulut kilpailevatkin hyvistä opiskelijoista, 
tutkimusrahoituksesta ja resursseista keskenään, on kummankin 
verkoston toiminnassa nykyisinkin vallalla monipuolinen ja monen 
tasoinen yhteistyö sekä tiedonvaihto niin verkostojen sisällä kuin 
välilläkin. Yhä harvempi tietohallinnollinen haaste kohdentuu vain 
yliopisto- tai amk-sektoriin.

Tietohallintojen yhteistyö on noussut aivan uudelle tasolle, kun 
ammattikorkeakoulut ja yliopistot eri tavoin pyrkivät saamaan sy-
nergiaetuja alueellisten yhteenliittymien avulla. Esimerkiksi Lapissa, 
Tampereella ja Lappeenrannassa ollaan luomassa korkeakoulukon-
serneja. Yhteenliittymien taustalle tarvitaan yhteentoimivat tieto- ja 
järjestelmäarkkitehtuuriin nojaavat ratkaisut. Paikallisen korkeakoulu-

yhteistyön lisäksi kansainvälistyminen ja koulutusviennin tavoitteet 
asettavat uusia vaatimuksia tietohallinnon työkaluille ja palveluille, 
puhumattakaan opiskelijoille tarjottavista uusista korkeakoulujen 
rajat ylittävistä mahdollisuuksista

Sekä yliopistojen IT-verkosto (FUCIO) että ammattikorkeakoulu-
jen tietohallintojohtajien verkosto (AAPA) ovat jo useiden vuosien 
ajan koordinoineet toimintaansa täysipäiväisen pääsihteerin avus-
tamana. Pääsihteeri toimii käsikassarana verkostojen sisäisessä ja 
ulkoisessa viestinnässä. Hän osallistuu erilaisiin korkeakoulusek-
toriin liittyviin tapahtumiin, kerää ja välittää tietoa verkostolle ja luo 
kokonaiskuvaa meneillään olevista aktiviteeteista korkeakouluissa 
ja yliopistoissa. Pääsihteerin työtä ohjaa kummassakin verkostossa 
tietohallintojohtajista muodostettu työvaliokunta.

Eräs em. tiedonkeruista on vuosittainen korkeakoulujen IT-ba-
rometri. Tietohallintojohtajia pyydetään kertomaan seuraavan puo-
lentoista vuoden näkymä ja siihen vaikuttavat tärkeimmät tekijät. 
Jo parin viime vuoden ajan resurssien riittävyys on ollut vahvasti 
esillä. Muutokset korkeakoulujen rahoituksessa ovat olleet julkisen 
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 Teemu Seesto, KTM, FUCIOn IT-pääsihteeri. 
  KUVA: HANNA OKSANEN



hallinnon taloustilanteen vuoksi nopeita. IT-organisaation kaltaiselle 
yksikölle, joka vastaa korkeakoulun infrastruktuurista, tällaiset enna-
koimattomat heilahdukset ovat myrkkyä, eikä vähiten korkeakoulujen 
kaltaisissa vahvasti tietointensiivissä organisaatioissa. Palvelun pitää 
pelata. 

Vuodesta 2010 alkaen korkeakoulut ovat osallistuneet yhtei-
seen IT-palveluiden kvantitatiiviseen analyysiin nimeltä BencHEIT. 
Kyseessä on kattava selvitys korkeakoulujen talouden ja volyymien 
tunnusluvuista. Merkittävää on, että luvut jaetaan toisten osallistuvien 
korkeakoulujen kanssa täysin avoimesti. Alun perin suomalaisten 
korkeakoulujen tarpeesta lähtenyt kartoitus kattaa kuluvanakin vuon-
na noin 60 korkeakoulua ympäri Euroopan. Pohjoismaisilla korkea-
kouluilla on tässä kyselyssä vahva edustus. Kansainvälinen taso tuo 
mahdollisuuden esimerkiksi teknillisen alan korkeakoululle verrata 
omia indikaattoreitaan vastaaviin kansainvälisiin teknillisiin korkea-
kouluihin nähden.

Alusta lähtien on IT-yhteistyö korkeakoulusektorilla kanavoitunut 
erityisesti asiantuntijoiden välillä. Niin tietoturva-, kokonaisarkkiteh-

 Jaakko Riihimaa, FT, AAPAn IT-pääsihteeri. 
 KUVA: HEIKKI YLI-KETOLA

tuuri-, lisenssi- ja identiteetinhallinnan asiantuntijat ovat aktiivisesti 
yhteydessä toisiinsa. Näin syntyy mahdollisuuksia paitsi osaamisen 
jakamiseen myös yhteishankintojen toteuttamiseen. Julkishallinnon 
hankinnat ovat usein haasteellisia ja yhteistyöllä kerätään enemmän 
asiantuntemusta mukaan. Samalla hankintavolyymit nousevat ja 
veroeuroja saadaan säästetyksi. 

Eräs asiantuntijayhteistyön ilmentymä on korkeakoulujen IT-päi-
vät. Tämä konferenssi kerää vuosittain 400–500 korkeakoulujen 
IT-asiantuntijaa yhteen akuuttien teemojen pariin. Tänä vuonna 
IT-päivät täyttävät 40 vuotta ja ne pidetään marraskuussa Jyväsky-
lässä. 

Seuraava yhteinen haaste korkeakouluilla on EU:n tietosuoja-ase-
tuksen implementaatio. On ollut hienoa huomata, että monessa kor-
keakoulussa ylin johto on ottanut tämän asian työlistalleen. Aiheen 
ympärille on syntymässä uusi yhteistyöverkosto, joka täydentää ja 
jatkaa pitkää korkeakoulujen yhteistyön perinnettä.
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Tietoturva-, 
kokonaisarkkitehtuuri-, 
lisenssi- ja 
identiteetinhallinnan 
asiantuntijat ovat 
aktiivisesti yhteydessä 
toisiinsa.



Liity TIVIAn jäseneksi
täysillä eduilla!
TIVIA on kehityksen kärjessä toimiva valtakunnallinen 
digitaalisen liiketoiminnan ja palveluiden kehittäjien puo-
lueeton järjestö.

TIVIA muodostuu 10 000 jäsenen ja 400 yrityksen aktiivi-
sestaosaaja- ja yhdistysverkostosta. TIVIAn toiminnalla on 
ollut merkittävä rooli suomalaisessa tieto- ja viestintätek-
niikassa vuodesta 1953. TIVIA on ollut mukana osaamisen 
kehittämisessä kaikissa teknologisen kehityksen vaiheissa 
tuottamalla toiminnan kautta uutta tietoa, osaamista, 
standardeja, tutkimuksia ja jäsentenvälistä yhteistyötä 
toimialariippumattomasti.

TIVIAn jäsenenä saat merkittäviä etuja ja alan viimeisintä 
tietoa sekä jäsentiedotteiden että lehtien muodossa.

TIVIAn toiminnasta löytyvät näkökulmat ja yhteisöt tek-
niikan, palvelumuotoilun, kaupallisen, markkinoinnin, 
myynnin, terveydenhuollon, turvallisuuden, lainsäädännön 
ja hallinnon osaajille. TIVIA rahoittaa suomalaista ICT-alan 
tutkimusta myöntämällä apurahoja ja palkitsemalla par-
haita opinnäytteitä.

TIVIAn ydintoiminta tapahtuu jäsenyhdistysten toimin-
nan kautta. Kolmekymmentä erilaista jäsenyhdistystä 
palvelevat jäseniä ammatillisen osaamisen ja arvostuksen 
kehittäminen näkökulmasta. Vuodessa yhteisö tuottaa yli 
500 erityyppistä jäsentilaisuutta, tapahtumaa tai koulutus-
ohjelmaa. Toiminta tarjoaa jäsenille ajankohtaista tietoa 
alan kotimaisesta ja kansainvälisestä kehityksestä suoraa 
alan huippuammattilaisilta.

Liity jäseneksi: www.tivia.fi/liity

Yhteystiedot:
TIVIA
Lars Sonckin kaari 12
02600 ESPOO
020 741 9898
tivia@tivia.fi

Jäsenasiat:
jasenasiat@tivia.fi

esimerkki vuosi-
säästöistäsi tivia- 

yhteisön jäsenenä*

JULKAISIJA: Tieto- ja viestintätekniikan ammattilaiset TIVIA ry  PÄÄTOIMITTAJA: TIVIAn toiminnanjohtaja Mika Helenius
TAITTO: Sanna Pyykkö / Sopiva Design

etusi 637 €

*Vuonna 2016
**5 laitetta

 jäsen  ei-jäsen

Jäsenmaksu  108 €  0 €
Tivi-lehti  0 €  142 €
Mikrobitti-lehti  30 €  119 €
F-Secure Freedome**  39,90 €  59,90 €
E-kirja  0 €  49 €
Tapahtuma  0 €  250 €
Koulutus  405 €  595 €

yhteensä  577,90 €  1214,90 €
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